广东省药学会文件

粤药会 (2024)146号

关于发布 《广东省医疗机构制剂室药检室建设

专家共识》的通知

各医疗机构 :

根据 《中华人民共和国药品管理法》等规定,医疗机构制剂

属于药品,同 样关系到人民群众用药安全。加强医疗机构制剂管

理,确保制剂质量,是制剂配制人员与制剂监管人员的重要职责。

因此本会组织专家根据国家和广东省制剂配制、监督管理的相关

法规,结合多年来制剂监督管理和部分医疗机构制剂室建设的经
蛮

验,组织药品监督管理人员和医疗机构制剂室药检室专家编写了

《广东省医疗机构制剂室药检室建设专家共识》,为 各医疗机构

在提高制剂室制剂检验工作的规范性和管理水平提供参考。

现予以发布,供各医疗机构参考。各医疗机构在执行过程中

有任何问题,请与本会联系。

联系地址:广 州市东风东路 753号 东塔 701房 广东省药学会

510080

器

联系电话 : (020)37886326,37886321 傍   古
|<    `ˉ

`ˉ

ˉ

37886330

电子邮箱:gdSyxh45@126.com

网   址~: http://www.sinopharmacy.cOm,cn

附件 :

1
1
人 《广东省医疗机构制剂室药检室建设专家共识》起草专家

组

2、 《广东省医疗机构制剂室药检室建设专家共识》 (请 在本

会网站
“
下载专区

”
下载 )

202

$
忄

“

2月 18

堂 '奎 -

~  ̈``

J+。\
^户

'^)

嗥
瑙

附件 l

《广东省医疗机构制剂室药检室建设专家共识》起草专家组

总顾问:

十 切爷
/√  '「0 广东省药品监督管理局

邹玉婷  广东省药品监督管理局

顾问吕

邓朝晖  广东省药品监督管理局

吴燕玲  广东省药品监督管理局

郑志华  广东省药学会

太 睡 轩
i^'今t~二上

桂林联勤保障中心药品仪器监督检验

站 (原 广州军区药品仪器检验所 )

专家组逻

周本杰

下 士 垂

上 脊 隈

r'· Jr~>
工 做 入

李怀国

李国成

李瑞明

口⒈' `孑
=·

7^K J1二

陈燕芬

黄涛阳

副局长

药品监督管理一处

处长

药品监督管理一处

二级调研员

药品监督管理一处

二级主任科员

主任药师、副理事长

兼秘书长

副主任药师

带

中山大学附属第七医院 (深圳 )

南方医科大学南方医院

广州中医药大学第 一附属医院

佛山市中医院

中山大学孙逸仙纪念医院

中山大学附属第七医院 (深圳 )

广州中医药大学

广东省中医院

深圳市光明区中医药传承发展研究院

主任药师

主任药师

主任中药师

主任药师

主任药师

副主任药师

教授

主任中药师

副主任药师

查

执笔 (按姓氏拼音排序)∶

陈燕芬   广东省中医院

凡华   南方医科大学南方医院

何宝凝   佛山市中医院

侯楚祺   南方医科大学南方医院

黄宝媛   广州中医药大学第一附属医院

黄涛阳  深圳市光明区中医药传承发展研究院

黄樱华   广州中医药大学第一附属医院

黄月纯   广州中医药大学第一附属医院

纪秋风   中山大学附属第七医院 (深圳 )

简晓莉  深圳市中医院

李国成   中山大学孙逸仙纪念医院

李怀国  佛山市中医院

李群好   佛山市中医院

李瑞明   中山大学附属第七医院

廖锦彬   广东省第二中医院

刘海燕   广东省中医院

彭丽芝   中山大学附属第七医院 (深 圳 )

丘振文   广州中医药大学第一附属医院

王春霞   南方医科大学南方医院

乡世健   中山大学附属第七医院 (深圳 )

肖妮    广州中医药大学

谢新民  深圳市光明区中医药传承发展研究院

余晓霞   中山大学孙逸仙纪念医院

张建军   广东省第二中医院

张军   广州中医药大学
4

主任中药师

主管药师

副主任药师

副研究员

主管中药师

副主任药师

副主任药师

主任中药师

主管药师

副主任中药师

主任药师

主任药师

主管中药师

副主任药师

副主任中药师

主管中药师

主管药师

主任中药师

主任药师

副主任药师

研究助理

工程师

主任药师

主任中药师

教授

n
w
^

蛮

张尚斌

钟军

周本杰

朱桦

秘书 E

乡世健

纪秋凤

彭丽芝

深圳市中医院

广东省中医院

中山大学附属第七医院 (深圳 )

中山大学孙逸仙纪念医院

中山大学附属第七医院 (深圳 )

中山大学附属第七医院 (深圳 )

中山大学附属第七医院 (深圳 )

主任中药师

中药师

主任药师

主管药师

副主任药师

主管药师

主管药师

掩
灬

〓

萤